



**IZBA GOSPODARCZA
„FARMACJA POLSKA”**

Warszawa, dnia 29 lipca 2020 r.

Pan

ŁUKASZ SZUMOWSKI

Minister Zdrowia

L. dr. 853/2020

dotyczy: potencjalnego zagrożenia pogłębienia się problemów z dostępnością do leków refundowanych

Szanowny Panie Ministrze,

członkowie Izby Gospodarczej „FARMACJA POLSKA” z niepokojem przyjęli opublikowane w prasie informacje, dotyczące nagłego oddelegowania na urlop Macieja Miłkowskiego, Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Zdrowia odpowiedzialnego za politykę lekową, a w szczególności podejmującego ostateczne decyzje w kwestii refundacji leków.

Sytuacja jest tym bardziej niepokojąca, iż decyzję taką podjęto w momencie trwania intensywnych prac nad wydaniem pierwszej od sześciu miesięcy listy leków refundowanych.

Według naszych członków, nagła zmiana kadrowa niespełna miesiąc przed publikacją Obwieszczenia Ministra Zdrowia może doprowadzić do chaosu, a tym samym narazić życie i zdrowia pacjentów w przypadku braku zachowania ciągłości terapii, a także w sytuacji braku nowych obiecujących leków, na które zostały złożone wnioski refundacyjne.

Należy również podkreślić, że zagwarantowanie polskim pacjentom odpowiedniej farmakoterapii, jak również zapewnienie ciągłości dotychczasowego skutecznego leczenia, uważamy za kluczowe dla zwiększenia ich szans w przypadku dalszego dynamicznego rozprzestrzeniania się epidemii COVID-19.

Sytuacja kadrowa w Ministerstwie Zdrowia może budzić uzasadnione obawy wnioskodawców, że toczące się procedury refundacyjne – często dotyczące całego portfolio firmy - mogą zostać niezakończone przed 1 września 2020r, lub/i ostateczne decyzje refundacyjne będą wynikać wyłącznie z wyniku negocjacji z Komisją Ekonomiczną. Jak wynika z naszych wieloletnich obserwacji Komisja Ekonomiczna swoje decyzje podejmuje wyłącznie w oparciu o aspekt ceny, żądając od wnioskodawców abstrakcyjnych obniżek sięgających niejednokrotnie kilkudziesięciu procent.

W procedurze refundacyjnej kluczowe zdanie ma Minister Zdrowia, w tej kadencji rządu reprezentowany przez ministra Macieja Miłkowskiego, który na podstawie

oceny efektywności klinicznej (AOTMiT) i oceny finansowej (Komisja Ekonomiczna) podejmował ostateczną decyzję o objęciu leków refundacją.

Jak istotna jest rola Ministra Zdrowia obrazuje ankieta przeprowadzona przez Infarmę wśród jej członków, która pokazuje, że uchwały Komisji Ekonomicznej wydane w latach 2016-2019 dla nowych leków w przeważającej części miały charakter negatywny stanowiąc 91% wszystkich decyzji, a Minister Zdrowia po wieloaspektowej analizie tylko w 7% podtrzymał to stanowisko .

W 93% przypadkach Minister Zdrowia uwzględniając nie tylko aspekty ekonomiczne, ale przede wszystkim związane z bezpieczeństwem i skutecznością poszczególnych opcji terapeutycznych podjął decyzje pozytywne obejmując refundacją wnioskowane leki.

Przekazanie tych obowiązków ministrowi, który do tej pory nie był zaangażowany w procesy refundacji w obliczu olbrzymiego spiętrzenia wniosków wynikającego z zawieszenia (w pierwszym okresie po wybuchu pandemii) wszystkich postępowań administracyjnych wskazuje jednoznacznie, że Komisja Ekonomiczna będzie głównym kreatorem wrześniowej listy leków refundowanych.

W związku z wyrażonymi w niniejszym piśmie obawami, a przede wszystkim ryzykiem, **że wiele leków, które w ostatnich latach weszły na listy refundacyjne ratując zdrowie i życie chorych, może nie trafić do polskich pacjentów** prosimy Pana Ministra o osobisty nadzór nad toczącymi się procedurami refundacyjnymi.

Przedstawiając powyższe, deklarujemy gotowość uzupełnienia informacji i złożenia wszelkich wyjaśnień gdyby takie , w ocenie Pana Ministra, były konieczne.

Z poważaniem,

Irena Rej



Prezes Zarządu Izby Gospodarczej
„FARMACJA POLSKA”